1

2008 年 3 月 14 日
株式会社日立製作所

執行役社長 古川 一夫
(コード番号：6501)

(上場取引所：東・大・名・福・札)

役員(執行役)人事について

日立製作所は、役員(執行役)人事について、次の通り決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役の異動
【2008 年 4 月 1 日付け／( )内は変更前】
(1)新任
▽ 執行役常務／電力グループ副グループ長(バブコック日立株式会社取締役社長兼日立製作所

電力グループ副グループ長) 伊佐均

(2)担当の変更
▽ 代表執行役 執行役副社長／産業基盤事業[オートモティブシステム事業]、生活基盤事業[都市

開発事業、コンシューマ事業]、資材担当、コンシューマ事業グループ長＆CEO(代表執行役 執
行役副社長／産業基盤事業[オートモティブシステム事業]、生活基盤事業[都市開発事業、コ

ンシューマ事業]、資材担当) 大沼彦

2. 退任
【2008 年 3 月 31 日付け／( )内は現職】
▽ 東原敏昭(執行役常務／電力グループ COO)

＊2008 年 4 月 1 日付で日立パワーヨーロッパ社 President に就任予定。

▽ 江幡誠(執行役常務／コンシューマ事業グループ長＆CEO)
＊2008 年 4 月 1 日付で日立ヨーロッパ社副会長に就任予定。

以  上

新執行体制【2008 年 4 月 1 日付】[◎は新任／下線は現職から担当の変更 ※は 2 月 5 日に発表済]

代表執行役 執行役社長
モノづくり強化本部長

古 川

一 夫

※
代表執行役 執行役副社長
社会基盤事業(電力事業、電機事業)、品質保証、生産技術担当、
電力事業強化本部長兼交通事業強化本部長兼品質保証本部長

森

和 廣

代表執行役 執行役副社長
産業基盤事業(オートモティブシステム事業)、
生活基盤事業(都市開発事業、コンシューマ事業)、資材担当
コンシューマ事業グループ長＆CEO

大 沼

 彦

代表執行役 執行役副社長
基盤技術製品事業、研究開発、新事業担当、
日立グループ CTO 兼医療事業統括本部長

川 上

潤 三

※
代表執行役 執行役副社長
情報基盤事業(情報事業)、情報システム担当、
情報･通信グループ長&CEO兼日立グループCIO兼日立グループCISO

篠 本

 学

代表執行役 執行役副社長
営業、グループ国際担当、
マーケティング統括本部長兼 CS 推進センタ長兼輸出管理本部長

林

雅 博

執行役専務
情報･通信グループ副グループ長兼プラットフォーム部門 CEO 兼 CTO

髙 橋

直 也

※
執行役専務
経営企画担当

塚 田

 實

 執行役専務
事業開発担当

西 川

晃一郎

※ 代表執行役 執行役専務
財務、年金、グループ経営、事業開発担当、グループ戦略本部長

中 村

豊 明

執行役専務
品質保証、生産技術、電力技術担当

齊 藤

莊 藏

※
執行役専務
米州総代表

石 垣

忠 彦

執行役専務
欧州総代表

スティーブン･
ゴマソール

執行役常務
電力グループ長&CEO 兼電力･電機業務本部長

丸

 彰

添付資料

2

 執行役常務
日立事業所長兼電力グループ副グループ長兼原子力事業統括本部長

田 中

幸 二

◎

執行役常務
電力グループ副グループ長

伊 佐

 均

執行役常務
電機グループ長&CEO 兼電力･電機業務本部副本部長
兼交通事業強化本部副本部長

鈴 木

 學

 執行役常務
都市開発システムグループ長&CEO 兼電動力応用統括推進本部長

髙 橋

秀 明

執行役常務
情報･通信グループ副グループ長
兼システムソリューション部門 CEO

中 島

純 三

 執行役常務
情報･通信グループサービス･グローバル部門 CEO

山 口

光 雄

 執行役常務
コンシューマ事業グループ副グループ長

立 花

和 弘

 執行役常務
オートモティブシステムグループ長&CEO

本 田

恭 彦

 執行役常務
研究開発本部長兼半導体業務本部長

武 田

英 次

 執行役常務
関西支社長

小 山

孝 男

 執行役常務
人財担当、総務本部長

大 野

健 二

※
執行役常務
法務･コミュニケーション、ブランド、経営オーディット担当、法務本部長
兼コンプライアンス本部長兼創業 100 周年プロジェクト推進本部長

 岡

利 明

執行役常務
調達統括本部長兼マーケティング統括本部副統括本部長
兼グローバル事業本部長

久 田

眞佐男

◎
※

執行役常務
中国総代表兼中国 CIO

長 野

晄 史

3

4

新任執行役の略歴

伊佐
いさ

 均
ひとし

生年月日 1950 年 2 月 19 日 生まれ
出 身 地  東京都
最終学歴 1974 年 3 月 東京工業大学卒業
職    歴 1974 年 4 月 当社入社

 1996 年 8 月 日立工場火力プラント建設部長
 1997 年 2 月 日立工場火力 EPC センタ長
 2001 年 4 月 電力･電機グループ火力･水力事業部日立生産本部長
 2002 年 4 月 電力･電機グループ火力･水力事業部火力･水力技術本部長
 2003 年 4 月 電力･電機グループ火力･水力事業部長
 2005 年 4 月 バブコック日立株式会社常務取締役
 2006 年 5 月 バブコック日立株式会社取締役社長（現任）
 2007 年 1 月 当社電力グループ副グループ長（兼務）
   (現在に至る)

以  上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	役員(執行役)人事について
	添付資料
	新任執行役の略歴